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Fra: TMFKP PKR Rådhuspost  
Sendt: 26. januar 2026 11:44 
Til: Rasmus Rune Steenberger (Borgerrepræsentationen) 

Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Rasmus Steenberger (F) om byggelegepladserne i Bredegrund og 
Remiseparken den 14. januar 2026, eDoc: 2026-0020364 

Kære Rasmus Steenberger, MB 
På vegne af vicedirektør Rikke Skovbølling Brandt, Bynatur og Renhold fremsendes svar på dine spørgsmål 
stillet den 14. januar 2026 vedrørende byggelegepladserne i Bredegrund og Remiseparken. 

Med venlig hilsen  

Anne Harbo Sørensen 
Politisk koordinator 
Sekretariatet for Bynatur og Renhold 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen  
Bynatur og Renhold 



     
Bynatur og Renhold 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen   

   

      

 
Besvarelse vedrørende byggelegepladserne i 
Bredegrund og Remiseparken 

Medlem af Borgerrepræsentationen Rasmus Steenberger (F) har den 

14. januar 2026 stillet følgende spørgsmål til Klima-, Miljø- og 

Teknikforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Jeg er blevet bekendt med, at legeelementerne på byggelegepladserne 

på Bredegrund og i Remiseparken aktuelt er helt eller delvist afspærret. 

Byggelegepladserne udgør et vigtigt element for børn i 

lokalområderne, hvorfor åbningen af dem er vigtig.  

 

1. Kan forvaltningen redegøre for baggrunden for afspærringen af 

legeelementerne på Bredegrund og byggelegepladsen i 

Remiseparken? 

2. Kan forvaltningen oplyse hvilke planer, der foreligger for 

genåbning, herunder en forventet tidsplan? Og hvad er det 

politiske handlerum for at genåbne det hurtigst muligt? 

3. Kan forvaltningen desuden redegøre for, hvorfor 

legeelementerne på Bredegrund ikke er åben i weekenderne?  

 

 

 

 

Svar 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen svarer på spørgsmål nr. 1 og nr. 2. 

Du har modtaget svar fra Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen 

på spørgsmål nr. 3. 

  

Svar på spørgsmål 1:  

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen er grundejer på de bemandede 

legepladser, mens Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen har 

ansvar for personalet på legepladserne.  

Både Bredegrund og byggelegepladsen i Remiseparken (Byggeren) er 

en del af de bemandede legepladser i kommunen. På 

byggelegepladserne findes både klassiske byggezoner, hvor børn 

midlertidigt kan bygge med materialer, samt større, selvbyggede 

legeredskaber og konstruktioner, som over tid er blevet mere 

permanente. 
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Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen er blevet opmærksom på 

en usikkerhed om, hvilke dele af byggelegepladserne, der er omfattet af 

gældende sikkerhedsstandarder for legepladsudstyr, herunder særligt 

de større de facto permanente konstruktioner. Der er iværksat en faglig 

gennemgang af byggelegepladserne med henblik på at afklare, om de 

permanente legeelementer lever op til gældende sikkerhedskrav.  

Gennemgangen har vist, at en række af de eksisterende elementer ikke 

umiddelbart lever op til standarderne for permanente 

legepladsstrukturer. På den baggrund er de pågældende elementer 

afspærret af hensyn til brugernes sikkerhed, mens der arbejdes videre 

med en nærmere vurdering. De to forvaltninger arbejder tæt sammen 

om denne sag. 

 

Svar på spørgsmål 2:  

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen har igangsat yderligere tekniske 

og sikkerhedsmæssige vurderinger af de afspærrede legeelementer 

med henblik på at afdække konstruktionernes holdbarhed og 

identificere, hvilke tiltag der eventuelt er nødvendige for at elementerne 

kan bringes i overensstemmelse med gældende sikkerhedsstandarder. 

Afhængigt af resultaterne af gennemgangene vil Klima-, Miljø- og 

Teknikforvaltningen enten iværksætte ombygning og sikring af de 

pågældende legeelementer eller, i de tilfælde hvor det vurderes at 

elementerne ikke kan bringes op til de nødvendige sikkerhedskrav, 

fjerne dem permanent.  

 

Konstruktionerne gennemgås ultimo januar 2026 af en tømrer, der dels 

skal vurdere om konstruktionerne er korrekt dimensionerede, dels se 

efter om der er råd. Herefter bliver legepladserne gennemgået af en 

legepladsinspektør, der skal vurdere om og hvordan elementerne kan 

bringes i overensstemmelse med gældende standarder. 

Efterfølgende vil forvaltningen kunne fremlægge et mere konkret 

overblik over mulighederne for genåbning af elementer, herunder 

tidsplan og eventuelle økonomiske og prioriteringsmæssige 

konsekvenser.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen    

 

 

Rikke Skovbølling Brandt 

Vicedirektør 
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